O CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o serviço em desacordo com o previsto neste 
ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - Do Preço e da Forma de Pagamento e reajuste 

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em R$ 44.878,40 (quarenta e quatro mil, 
oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos). 

Item Cód. Descrição/Especificação UN Marca Quantidade Unitário Total 

1 12064 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CONEXÃO DE 

INTERNET - FIBRA ÓPTICA-  PARA O PONTO À 

DECIDIR - Inclusa manutenção, serviços 

técnicos, todos equipamentos necessários